
PRESSEMELDING 
 

Småkraftutbyggere støtter regjeringens forslag til 
overgangsordning for elsertifikater 

 
Den 7. september signerte den norske og svenske regjeringen en avtale om et felles marked 
for grønne sertifikater. Dette er svært gledelig, og utgjør et kvantesprang for utviklingen av 
fornybar energi i Norge. Siden ordningen først trer i kraft fra 1. januar 2012 har det hersket 
usikkerhet om hvilke kraftverk som blir med i ordningen og hvilke som vil falle utenfor. Dette 
har medført at flere småkraftutbyggere har lagt prosjekter på is i påvente av en avklaring. 
Etter at regjeringen la frem Soria Moria II erklæringen er, er de viktigste elementene i en 
overgangsordning på plass.  
 
Et felles norsk-svensk sertifikatmarked er viktig for utviklingen av fornybar energi. Dersom 
småkraftverkene hadde falt utenfor ville dette ha fått store konsekvenser for den videre 
utviklingen av denne viktige ressursen for distriktene. Etter at avtalen med Sverige kom på 
plass har de største småkraftutbyggerne vært opptatt av å få på plass overgangsordninger 
som sikrer at gode prosjekter ikke utsettes pga usikkerhet om rammebetingelsene. Småkraft, 
Fjellkraft, Elvekraft og Norsk Grønnkraft, som er de største utbyggerne av småkraftverk i 
Norge, har derfor vært opptatt av en rask avklaring av hvilke vannkraftprosjekter som 
kvalifiserer til ordningen. Det er svært gledelig å konstatere at regjeringen har tatt dette på 
alvor, og at de avklaringene som kom i forbindelse med Soria Moria II er tilstrekkelig til å 
sikre at utviklingen av småkraftverk ikke stopper opp.   
 
”Vi har nå fått de nødvendige avklaringer på plass for å unngå at småkraftverk settes på vent 
frem til 2012”, sier administrerende direktør i Småkraft AS, Rein Husebø. ”Vi konstaterer at 
regjeringen raskt har kommet frem til en løsning for fortsatt bygging, og ser olje- og 
energiminister Terje Riis-Johansens uttalelser om overgangsordningen som tilstrekkelig 
sikkerhet for å fortsette bygging og oppstart av kraftverk. Allerede i neste uke vil vi sette i drift 
Bergstø kraftverk i Etne i Hordaland”, sier han.  
 
Også Fjellkraft AS har konkludert med at rammebetingelsene for videre utvikling av 
småkraftverk i distriktene nå er på plass. ”Det har lenge hersket usikkerhet om innføringen av 
grønne sertifikater i Norge. Vi er derfor svært fornøyde med resultatet, og konstaterer at 
regjeringen kom raskt på banen og leverte de avklaringene som bransjen trenger i perioden 
frem til 2012.”, sier administrerende direktør Thorstein Jenssen. ”For småkraftbransjen er 
dette svært positivt. Dette gir grunnlag for videre vekst og investeringer som vil ha store 
positive konsekvenser for verdiskapningen i distriktene”, sier han.  
 
Småkraftnæringen er viktig for Norge og viktig for distriktene. Med gode rammebetingelser 
på plass ligger det nå til rette for å realisere mange gode småkraftprosjekter som vil gi 
inntekter til fallrettseiere over hele Norge. De siste fem årene er det bygget ut småkraftverk 
med en total årsproduksjon på 1,7 TWh, tilsvarende årsforbruket til 80.000 husstander. Alt 
ligger nå til rette for at ytterligere 5-10 TWh kan realiseres de neste 10 årene.   
 

*** 
 
Selskapene bak pressemeldinger er de fire største industrielle aktørene i det norske 
småkraftmarkedet. Alle er offentlig eide kraftselskap med et langsiktig perspektiv på eierskap 
og drift. Selskapene forvalter ca 400 fallretter for til sammen 1000 grunneiere, og planlegger 
småkraftverk med en samlet produksjon på 4 TWh. Selskapenes småkraftverk vil medføre 
investeringer i distriktene på anslagsvis 12 milliarder kroner de neste 10 årene. Til sammen 
har selskapene 50 kraftverk i drift, 25 under bygging, samt 150 til konsesjonsbehandling i 
NVE, og representerer dermed samlet en betydelig del av småkraftpotensialet i Norge.  
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